
 

                              

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Anna Maria Della Valle (tel. 089.969302 - email: adellavalle@unisa.it ) 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194 - email: gamendola@unisa.it ) 

Università degli Studi di Salerno 
 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - DIFARMA 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 

IL DIRETTORE 

          VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

          VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca e, in particolare, 
l’articolo 2, comma 2; 

          VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 18;  

          VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 25 
ottobre 2017, Rep. n. 7352, Prot. n. 217457; 

          VISTI   il Progetto di Ricerca dal titolo “Accordo di collaborazione per il progetto di ricerca dal titolo 
Aptamer-Based Diagnostics Kit for the Early and Rapid Detection of covids project” identificato 
dal codice progetto 300390CES20DURSI_01 (Responsabile del fondo: Prof.ssa Anna Maria D’Ursi); 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Anna Maria D’Ursi, in qualità di responsabile dei summenzionati fondi, 

di attivazione della procedura per l’indizione di una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’assegnazione di nr. 1 (una) borsa di studio finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca avente 

ad oggetto “Sintesi di bioconiugati per analisi NMR di biomolecole” SSD CHIM/08; 

          VISTA  la deliberazione n. 12/2025 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Farmacia, nella riunione 

del 23 gennaio 2025, ha autorizzato l’attivazione della procedura per la suddetta selezione e, 

consequenzialmente, l’emanazione del relativo bando di concorso; 

          VISTO  il Decreto Rep. n. 208/2025 Prot. n. 72758 del 24/02/2025 con il quale è stato attivato il bando di 

concorso per l’assegnazione di nr. 1 (una) borsa di studio finalizzata allo svolgimento di attività di 

ricerca avente ad oggetto “Sintesi di bioconiugati per analisi NMR di biomolecole” SSD CHIM/08 

nell’ambito del Progetto di Ricerca dal titolo “Accordo di collaborazione per il progetto di ricerca 

dal titolo Aptamer-Based Diagnostics Kit for the Early and Rapid Detection of covids project” 

identificato dal codice progetto 300390CES20DURSI_01 (Responsabile del fondo: Prof.ssa Anna 

Maria D’Ursi); 

         CONSIDERATO che l’art. 2 del suddetto bando indica come requisito d’accesso il possesso della Laurea 

magistrale/specialistica in Farmacia o in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche;  

         RITENUTO opportuno, in base alla nota Prot. n. 81329 del 03/03/2025 della Prof.ssa Anna Maria D’Ursi, 

integrare i requisiti di accesso definiti all’art. 2 del suddetto bando di concorso, aggiungendo la 

Laurea magistrale/specialistica in Chimica per la specificità dell’oggetto scientifico che è comune 

alle lauree magistrali/specialistiche in Farmacia e in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche e per 

assicurare la massima partecipazione ai potenziali candidati;   

         PRESO ATTO che non è programmata alcuna imminente convocazione del Consiglio di Dipartimento; 

         RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’attivazione della borsa in parola; 

         

mailto:adellavalle@unisa.it
mailto:gamendola@unisa.it


 

                              

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Anna Maria Della Valle (tel. 089.969302 - email: adellavalle@unisa.it ) 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194 - email: gamendola@unisa.it ) 

 

 CONSIDERATO che Il presente decreto d’urgenza sarà sottoposto alla ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio di Dipartimento; 

 

D E C R E T A 

 

• di integrare, nella seguente formulazione, l’art. 2 del suddetto bando di concorso, per la specificità dell’oggetto 

scientifico che è comune alle lauree magistrali/specialistiche in Farmacia e in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche 

e per assicurare la massima partecipazione ai potenziali candidati: 

Articolo 2 - Requisiti 

Possono partecipare alla selezione pubblica di cui al presente bando, senza limitazioni di età e 

di cittadinanza, i cittadini italiani o stranieri che siano in possesso dei seguenti requisiti: 

• Laurea magistrale/specialistica in Farmacia o in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche o in 

Chimica. 

 

• di pubblicare il presente decreto d’urgenza all’Albo di Ateneo, sul sito istituzione e sul portale CINECA; 

 

• di sottoporre il presente decreto d’urgenza alla ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

 

                       Il Direttore del Dipartimento di Farmacia    

                                                    Prof. Gianluca sbardella 

 Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005    

mailto:adellavalle@unisa.it
mailto:gamendola@unisa.it

		2025-03-03T15:03:33+0100
	IT
	Gianluca Sbardella


		2025-03-05T09:57:52+0100
	IT
	Paola Fasulo




